
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Impregnační nátěr  
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Bezbarvý impregnační nátěr na 
vodouředitelné bázi syntetických pryskyřic, 
vhodný pro porézní, křídující, nasákavé a nové 
betonové, omítkové nebo zděné minerální 
povrchy s vysokou nasákavostí. Zlepšuje 
přilnavost a snižuje spotřebu vrchního nátěru. 
Nevhodné pro nesavé plochy. Bez obsahu 
rozpouštědel a zápachu. Rychleschnoucí. Pro 
použití ve venkovním prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Jako podkladní penetrační nátěr pro 
porézní, nasákavé, křídující a nové betonové, 
omítkové nebo zděné minerální povrchy 
(pouze s vysokou nasákavostí). Nevhodné pro 
nesavé plochy.  
 
Vlastnosti:  

- stabilizuje podklad 
- výborná penetrační schopnost 
- zlepšuje přilnavost vrchního nátěru 
- snižuje spotřebu vrchního nátěru 
- bez zápachu a rozpouštědel 
- rychleschnoucí 

 
Odstín: bezbarvý / transparentní 
 
Aplikace: Před použitím důkladně protřepejte. 
Nanášejte v 1 vrstvě plochým štětcem nebo 
válečkem. Nenanášejte v příliš silné vrstvě - 
nenechte vzniknout na povrchu film. 
 
Vydatnost: Cca 6 - 10 m2/litr při jedné vrstvě.  
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Odolný vůči prachu 1 hodina. 
Přetíratelné po 4 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být dostatečně nosný, 
vyspravený, suchý, bez prachu a mastnoty. 
Vyspravte veškeré nerovnosti. Odlupující se a 
nesoudržné části odstraňte. Ve venkovním 
prostředí odstraňte veškerou vegetaci. Po 
očištění aplikujte SPS Impregnační nátěr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojivo: Styren akrylátová pryskyřice 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1 g/ml 
 
Viskozita: 20 sec Din nádoba 4 při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 11% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy: nenechte 
vytvořit film na povrchu, penetrace se musí 
kompletně vsáknout do povrchu 
 
Odstín: bezbarvý 
 
Ředit s: neředit 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C. Nové betonové 
povrchy nechte vyzrát alespoň 6 týdnů. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


